平成２５年度第１回学長選考会議議事要旨

日 時：平成２５年４月１２日（金） １５時００分開会

                               １６時５５分閉会

       出席者：松岡（議長）、祖母井、小川、高橋（教）、高橋（孝）、長谷川

渡部、星野、阿部、今泉、佐川、大久保、戸田、城後、眞田

        欠席者：柿沼

  議事に先立ち、議長から、平成２５年４月１日付け、教育研究評議会選出の委員

（学長選考会議規則２条１項１号）の就任について報告があった。

○議 事

１．前回議事要旨の確認について

  事務局から、資料１に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了承

された。

２．望ましい学長像について

  議長から、資料３に基づき、学長選考規則第３条第２項に基づき学長選考会議が

提示する今回の学長選考における「望ましい学長像」について、意見交換を行いた

いとの提案があり、全委員から意見が出された。

 なお、次回会議では、「望ましい学長像」の議長取りまとめ案を提示の上、さらに

議論することとし、議長から各委員に対し、今回の意見交換を参考に「望ましい学長

像」として盛り込むべき事項を４月１８日（木）までに事務局へ文書で提出するよう

指示があった。

３．その他

（１）学長選考規則第５条第３項の必要性について、意見があった。

（２）学長選考規則第８条第２項の手続きについて、意見があった。

（３）「望ましい学長像」を作ることに関連し、学長を支える副学長及び教員の責任

についても明らかにすべきとの意見があった。

以   上